

Associação de Beneficência Cult. Rec. de Melo - 2017**Demonstração Consolidada Resultados por Naturezas no mês de DEZEMBRO em 2017**

Rúbricas	Notas	Períodos	
		2017	2016
Vendas e serviços prestados		199 335.42	185 830.75
Subsídios, doações e legados à exploração		100 511.73	94 317.80
Variação nos inventários da produção		0.00	0.00
Trabalhos para a própria entidade		0.00	0.00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-44 682.63	-50 681.87
Fornecimentos e serviços externos		-51 075.94	-55 483.29
Gastos com o pessoal		-197 430.23	-166 779.33
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0.00	0.00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0.00	0.00
Provisões (aumentos/reduções)		0.00	0.00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0.00	0.00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0.00	0.00
Aumentos/reduções de justo valor		0.00	0.00
Outros rendimentos e ganhos		10 301.03	11 712.55
Outros gastos e perdas		-1 239.26	-3 993.00
Resultados antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		15 720.12	14 923.61
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-18 313.02	-18 700.13
Resultado operacional (antes dos gastos de financiamento e impostos)		-2 592.90	-3 776.52
Juros e rendimentos similares obtidos		0.00	1.87
Juros e gastos similares suportados		-339.27	-607.56
Resultado antes de impostos		-2 932.17	-4 382.21
Imposto sobre o rendimento do período		0.00	0.00
Resultado líquido do período		-2 932.17	-4 382.21